Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

DECRETO Nº 057/2016

 O Prefeito Municipal de Sapopema, GIMERSON DE

JESUS SUBTIL, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E

                          Art. 1º - Nomear a servidora Sra. Joelma Aparecida

Martins, RG nº 9.001.423-4 e CPF nº 037.580.359-96, como responsável pela

Ouvidoria Municipal de Saúde, sem ônus para o Município.

 Art. 2º -  As reclamações serão feitas através do

telefone (43) 3548-1350, e devidamente registradas pela servidora qualificada no

art. 1º.

 Art. 3º -  As atribuições serão as mesmas do Ouvidor

Municipal.

                                         Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                     Sapopema, 14 de março de 2016.

                     Gimerson de Jesus Subtil

                     Prefeito Municipal